Zaverecny ucet Obce Velké Ludince

za rok 2022

Predklada : Bc. Zita Cseri, starostka obce
Spracovala: Ing. Helga Takacsova, ictovnicka obce

Vo Velkych Ludinciach dna 14.03.2023

Navrh zavereéného uctu:
- vyveseny na Uradnej tabuli obce dia 14.03.2023
- zverejneny na elektronickej uradnej tabuli obce dia 14.03.2023
- zverejneny na webovom sidle obce dila 14.03.2023

Obecné zastupitel’stvo vo Vel’kych Ludinciach diia 24.04.2023 uznesenim ¢&. 51/3

a) berie na vedomie
spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavereénému uétu za rok 2022

b) schvaluje
Zaverecny ucet obce a celorocné hospodarenie bez vyhrad

c) schval’uje
pouzitie zostatku financnych operacii na tvorbu rezervného fondu vo vyske 43 842,62 EUR.

Zaverecfny ucet:
- vyveseny na Uradnej tabuli obce dia 15.05.2023
- zverejneny na elektronickej Gradnej tabuli obce 15.05.2023
- zverejneny na webovom sidle obce diia 15.05.2023
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1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym néstrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpocet obce narok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zakona ¢€.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov.

Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy. Pri zostavovani rozpoctu obec planovala vykryt

schodok kapitalového rozpoctu prebytkom bezného rozpoctu.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12.2021 uznesenim ¢. 328/34.
Rozpocet bol zmeneny dvakrat:

- prva zmena schvalena dna 29.09.2022 uznesenim ¢. 374/38
- druha zmena schvalena dna 13.12.2022 uznesenim ¢.25/2.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 1441 937,00 1 548 706,00 1 546 630,16 99,87 %
z toho :
Bezné prijmy 1372 937,00 1411 121,00 1410 799,73 99,98 %
Kapitalové prijmy 3 000,00 10 720,00 10 719,10 100,00 %
Finan¢né prijmy 11 000,00 75 065,00 75 067,73 100,00 %
Prijmy ZS s MS 55 000,00 51 800,00 50 043,60 96,61 %
Vydavky celkom 1384 221,00 1479 169,00 1476 819,63 99,84 %
z toho :
Bezné vydavky 691 877,00 805 736,00 805 045,13 99,91 %
Kapitalové vydavky 98 990,00 27 106,00 27 097,43 99,97 %
Finan¢né vydavky 20 054,00 20 008,00 20 008,00 100,00 %
Vydavky ZS s MS 573 300,00 626 319,00 624 669,07 99,74 %
Rozpoctové 57 716,00 69 537,00 69 810,53
hospodarenie obce
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
1441 937,00 1 548 706,00 1 546 630,16 99,87 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 548 706,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1 546 630,16 EUR, ¢o predstavuje 99,87 % plnenie.



A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:
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Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
1372 937,00 1411 121,00 1410 799,73 99,98 %

Z rozpocCtovanych beznych prijmov 1411 121,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1410 799,73 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
660 987,00 665 831,00 665 796,72 100,00 %

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Cciastky v sume 496 767,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 520 050,73 EUR, &o predstavuje plnenie
na 104,69 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 105 280,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 105 262,24 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,98 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 91 282,84 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 13 960,62 EUR a prijmy dane z bytov boli vsume 18,78 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 102 697,94 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 2 564,30 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 14 858,76 EUR.

Dan za psa 890,75 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 167,59 EUR.

Daii za nevyherné hracie pristroje 0,00 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 39 425,41 EUR. Za rozpoctovy rok bolo
zinkasovanych 36 767,54 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 2 657,87 EUR. K 31.12.2022 obec
eviduje pohl'adavky za komunalny odpad a drobny stavebny odpad v sume 12 443,74 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpo¢tu po zmenach
73 140,00 74 880,00 74 610,34 99,64 %

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 40 914,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 40 864,49 EUR, ¢o je
99,88 % plnenie. Prijem z prenajatych pozemkov v sume 5 485,11 EUR, prijem z prenajatych budov,
priestorov a objektov v sume 35 177,38 EUR, prijem z prenajatych strojov a pristrojov 202,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 28 318,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 28 041,17 EUR, c¢o je
99,02 % plnenie.

Uroky z tuzemskych tiverov
Z rozpoctovanych 10,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR.
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C) iné nedanové prijmy:

Nézov niektorych poloziek Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
nedanového prijmu rozpocet po poslednej zmene | plnenie prijmov Kk rozpoétu po
zmendch
Z néhrad z poistného plnenia 500,00 0,00 0,00 0,00 %
Z odvodov z hazardnych hier 50,00 10,00 9,59 95,90 %
Z vratiek 1000,00 780,00 854,87 109,60 %
Z refundacie 0,00 3 320,00 3 312,38 99,77 %
Mylné platby - vratené 100,00 1 528,00 1527,84 99,99 %

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 5 638,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 5 704,68
EUR, ¢o predstavuje 101,18 % plnenie.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
638 810,00 670 410,00 670 392,67 100,00 %

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 725 317,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske
673 069,78 EUR, €o predstavuje 92,80% plnenie.

Prijaté beZné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel pouZitia

Okresny urad Levice odbor KR 89,11 | Refundacia odmeny skladnika CO

MV SR 1 628,67 | Vol'by OSO a VUC 2022

MV SR 674,57 | Referendum 2023

MV SR 2 380,02 | Matrika

MV SR 474,54 | Register obyvatel'stva

MV SR 21,20 | Register adries

MV SR 1 349,50 | Refundacia odmien zamestnancov obci

UPSVaR Levice 44 658,19 | Podpora zamestndvania §54, chranend diel'na §60
- refundécie

MPSVR SR 87 473,25 | Denny stacionar — poskytovanie socidlnej sluzby

MPSVR SR 8 050,00 | Dotacia v ramci inflaénej pomoci pre
poskytovatel'ov vybranych druhov socidlnych

’ sluzieb

Urad vlady SR 3 005,06 | Narodny projekt ,,Komunitné sluzby v mestach

a obciach s pritomnost'ou marginalizovanych
romskych komunit — II. Fadza* (transfer a pausal)

MPSVR SR 40 608,90 | Opatrovatel'ska sluzba (2019 -2021)

MPSVR SR 46 152,00 | Opatrovatel'ska sluzba

Implementa¢né agentira 21 965,97 | Narodny projekt ,,Terénna socidlna praca a

MPSVR SR terénna praca v obciach s pritomnost'ou
marginalizovanych rémskych komunit*

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 | Dotacia pre poziarnu ochranu

Regionalny trad skolskej spravy 365 039,00 | Normativne FP pre ZSsMS — prenesené

v Nitre kompetencie

Regionalny trad skolskej spravy 3 597,69 | Nenormativne FP pre ZSsMS - ugebnice

v Nitre
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Regionalny trad skolskej spravy 3 200,00 | Nenormativne FP pre ZSsMS — vzdelav.poukazy

v Nitre

Regionalny trad skolskej spravy 350,00 | Nenormativne FP pre ZSsMS — SZP

v Nitre

Regionalny trad skolskej spravy 2 000,00 | Nenormativne FP pre ZSsMS — $kola v prirode

v Nitre

Regionalny trad skolskej spravy 3 428,00 | Nenormativne FP pre ZSsMS — predskolské

v Nitre vychova

UPSVaR Levice 5 838,30 | Stravné pre deti v HN

UPSVaR Levice 348,60 | Skolské potreby pre deti v HN

UPSVaR Levice 9 764,27 | Rodinné pridavky-osobitny prijemca

Environmentalny fond 1 355,40 | Triedenie odpadu

Eurodpska tinia 14 615,00 | Projekt EACEA — letny tabor umelcov 2020 -
refundécia

Prijaté granty a transfery boli ucelovo urcené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich i¢elom.
Na zaklade vykonanej kontroly za denny stacionar boli k 31.12.2022 vratené finan¢né prostriedky vo
vyske 270,75 EUR.

Nevycerpané prostriedky — prispevok na edukaéné publikacie pre ZS s MS vo vyske 1 211,31 EUR
boli vratené k 31.12.2022.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
3 000,00 10 720,00 10 719,10 100,00 %

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 10 720,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

10 719,10 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finanénych prijmov Kk rozpo¢tu po zmenach
11 000,00 66 136,00 66 139,43 100,00 %

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 66 136,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022

v sume 66 139,43 EUR, co predstavuje 100,00 % plnenie.

Do prijmovych financnych operdcii boli v roku 2022 zapojené finan¢né prostriedky z

predchadzajucich rokov na krytie beznych vydavkov.

Z prijmovych finanénych operacii boli vyluc¢ené ostatné prijmové finanéné operacie — IOMO vo vyske

4,00 EUR, ktoré nie su rozpoctované.




B. Prijmy rozpoctovych organizacii

BeZné prijmy:
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Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
7S s MS 55 000,00 51 800,00 50 043,60 96,61 %

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 51 800,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
50 043,60 EUR, co predstavuje 96,61 % plnenie.

Kapitalové prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpoc¢tu po zmenach
ZS s MS 0,00 0,00 0,00 -
Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume

0,00 EUR, ¢o predstavuje <->% plnenie.

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finan¢nych prijmov k rozpoctu po
zmenach
ZS s MS 0,00 8 929,00 8 929,30 100,00 %

V roku 2022 boli v rozpoéte rozpoctovych organizacii pouzité nevycerpané prostriedky zo Skolského
stravovania v sume 8 929,30 EUR v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
1384 221,00 1479 169,00 1476 819,63 99,84 %
Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1479 169,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022

v sume 1476 819,63 EUR, ¢o predstavuje 99,84 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % Cerpania

Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie vydavkov

po poslednej vydavkov Kk rozpoctu

zmene po zmenach
01.1.1 | Vykonné a zakonodarné organy 303 067,00 331 975,00 | 331922,97 99,98 %
01.1.2 | Finan¢na a rozpoctova oblast 5 000,00 11 344,00 | 1134174 99,98 %
01.3.3 | Iné vSeobecné sluzby - matrika 2 000,00 2 384,00 2 380,02 99,83 %
01.6.0 | Iné vSeob. verejné sluzby - vol'by 4 000,00 1 636,00 1 628,67 99,83 %
01.7.0 | Transakcie verejného dlhu 2 000,00 951,00 950,11 99,91 %
02.2.0 | Civilna ochrana 70,00 92,00 89,11 96,86 %
03.2.0 | Ochrana pred poziarom 5 560,00 11949,00 | 11 946,64 99,98 %
03.6.0 | Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 3 000,00 2 080,00 2 080,00 100,00 %
04.1.2 | Vieobecna pracovna oblast- AC 15 000,00 16 840,00 | 16 764,29 99,55 %
04.5.1 | Cestna doprava 10 000,00 1 981,00 1920,80 96,96 %
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 45 000,00 42 815,00 | 42 810,46 99,99 %
05.2.0 | Nakladanie s odpadovymi vodami 7 000,00 9471,00 9 468,67 99,98 %
05.6.0 | Ochrana zivotného prostredia 1 000,00 0,00 0,00 0,00 %
06.1.0 | Rozvoj byvania — komunitné centrum 0,00 16 796,00 | 16 783,55 99,93 %
06.2.0 | Rozvoj obci 25 000,00 22 143,00 | 22125,27 99,92 %
06.3.0 Zasobovanie vodou 1 000,00 1 660,00 1 659,81 99,99 %
06.4.0 | Verejné osvetlenie 9 000,00 12 182,00 | 12181,30 99,99 %
06.6.0 | Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 4 650,00 5 508,00 5493,63 99,74 %
07.4.0 | Verejné zdravotné sluzby 15 670,00 16 856,00 | 16 694,93 99,04 %
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 35 400,00 50 464,00 50 360,06 99,79 %
08.2.0 | Kultirne sluzby 30 460,00 1174100 | 11650,32 99,23 %
08.3.0 | Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 2 800,00 850,00 847,13 99,66 %
08.4.0 | Nabozenské a iné spolocenské sluzby 1200,00 1 740,00 1734,80 99,70 %
09.1.1.1 | Predskolska vychova - MS 1 000,00 470,00 469,06 99,80 %
09.1.2.1 | Primarne vzdel. s beznou st.-ZS Lst. 4 00,00 7 455,00 7 423,74 99,58 %
09.6.0.1 | Skolské stravovanie v MS 1 000,00 1724,00 1722,83 99,93 %
09.6.0.2 | Skolské stravovanie v ZS 1. stupefi 1 000,00 2 079,00 2 078,18 99,96 %
09.6.0.3 | Skolské stravovanie v ZS II. Stupefi 1 000,00 2 058,00 2 056,59 99,93 %
10.2.0 | Staroba 145 000,00 179 938,00 | 179 913,17 99,99 %
10.5.0 Opatrovatel'ska sluzba 0,00 29 104,00 29 097,91 99,98 %
10.7.0 | Socialna pomoc obfanom v HN 11 000,00 9450,00 9449,37 99,99 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 805 736,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
805 045,13 EUR, ¢o predstavuje 99,91 % Cerpanie.
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Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 338 050,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 338 031,01
EUR, ¢o je 100,00 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, verejného
poriadku a bezpecnosti, verejnych priestranstiev, ochrany zivotného prostredia, byvania a obc¢ianske;j
vybavenosti, zdravotnictva, kultury, Sportu, opatrovatel'skej sluzby, aktivaénych pracovnikov
a pracovnikov skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 120 405,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 120 124,39
EUR, ¢o je 99,77 % cCerpanie.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 317 752,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 317 362,96
EUR, &o je 99,88 % C&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd Gdrzba, najomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 28 578,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 28 576,66
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s Givermi, poZickami a navratnymi finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 951,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 950,11 EUR,
¢o predstavuje 99,91% cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania

Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej Cerpanie vydavkov | vydavkov

zmene k rozpoétu

po zmenach
Nakladanie s odpadmi 0,00 1 500,00 1500,00 | 100,00%
Verejné zdravotné sluzby 0,00 1 656,00 1 656,00 100,00%
Kultarne sluzby 93 990,00 23 950,00 23 941,43 99,96%

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 27 106,00 EUR bolo skutone cerpané k 31.12.2023
v sume 27 097,43 EUR, Co predstavuje 99,97 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu:

a) Vypracovanie Ziadosti o dotaciu - kompostaren

Z rozpoctovanych 1 500,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 1 500,00 EUR, c¢o
predstavuje 100,00 % Cerpanie.

b) Stavebné prace — montaz sadrokartonu so zateplenim v zdravotnom stredisku
Z rozpoctovanych 1 656,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 1 656,00 EUR, co
predstavuje 100,00 % Cerpanie.

¢) Projekt. dokumenticia — zvySenie kvality, rekonStrukcia a obnova budovy kultirneho domu
Z rozpoctovanych 1 680,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 1 680,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cerpanie.

d) Stavebné prace — zateplenie obvodového plast’a budovy kultirneho domu
Z rozpoctovanych 22 270,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2022 v sume 22 261,43 EUR, ¢o
predstavuje 99,96 % cCerpanie.
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3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie % Cerpania
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov | fin.vydavkov
k rozpoctu
po zmenach
Vykonné a zédkonodarné organy 0,00 4,00 4,00 100,00%
Transakcie verejného dlhu 20 054,00 20 004,00 20 004,00 100,00%

Z rozpocCtovanych vydavkovych finanénych operacii 20 008,00 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2022 v sume 20 008,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00% cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operécii 20 004,00 EUR na splacanie istiny z prijatého
uveru bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 20 004,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00%.

B. Vvdavky rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov Kk rozpo¢tu po zmenach
ZS s MS 573 300,00 626 319,00 624 669,07 99,74%

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 626 319,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
624 669,07 EUR, ¢o predstavuje 99,74 % Cerpanie.

Kapitalové vydavky:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov | K rozpoctu po zmenach
ZS s MS 0,00 0,00 0,00 -

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje <->% Cerpanie.

Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finan¢nych prijmov K rozpo¢tu po zmenach
ZS s MS 0,00 0,00 0,00 -

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 0,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
0,00 EUR, co predstavuje <->% cCerpanie.
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4. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2022 v EUR
[Bezné prijmy spolu 1460 843,33
Z toho : bezné prijmy obce 1410799,73
bezné prijmy ZS s MS 50 043,60
[Bezné vydavky spolu 1429 714,20
z toho : bezné vydavky obce 805 045,13
bezné vydavky ZS s MS 624 669,07
Beiny rozpocet - prebytok 31129,13
[Kapitalové prijmy spolu 10 719,10
2 toho : kapitalové prijmy obce 10 719,10|
kapitalové prijmy ZS s MS 0,00
[Kapitdlové vydavky spolu 27 097,43
z toho : kapitalové vydavky obce 27 097,43
kapitalové vydavky ZS s MS 0,00
Kapitdlovy rozpocet - schodok -16 378,33
Prebytok bezného a kapitilového rozpoctu 14 750,80
Vyliiéenie z prebytku -25 967,91
Upraveny schodok bezného a kapitalového rozpoctu -11 217,11
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 75 067,73
'Vydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 20 008,00
Rozdiel financnych operdcii 55 059,73
PRIJMY SPOLU 1546 630,16
VYDAVKY SPOLU 1476 819,63
Rozpoltové hospoddrenie obce 69 810,53
Vylucenie 7 prebytku -25 967,91
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 43 842,62

Prebytok rozpoétu vsume 14 750,80 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

W

zédkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlaich Uizemnej samospravy a 0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov Ssa upravuje o nevycerpané ucelovo urcené
prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku zo Statneho rozpo€tu a na zaklade
osobitnych predpisov podl'a § 16 ods.6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach vo vyske
25967,91 EUR a takto zisteny schodok vsume -11217,11 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2022
vysporiadany

- Z finan¢nych operécii v sume 11 217,11 EUR.

Prebytok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskor$ich predpisov sa upravuje o :

a) nevyCerpané prostriedky zo SR ulelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté

v predchadzajuicom rozpoctovom roku v sume 17 291,77 EUR, atona:

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 1 514,00 EUR

- opatrovatel'ska sluzba v sume 15 014,09 EUR

- dotacia na referendum v sume 674,57 EUR

- dotacia na odmenu skladnika CO v sume 89,11 EUR
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b) nevycerpané prostriedky skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia §140-141
zékona ¢.245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zadkon) a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v sume 7 560,44 EUR,

¢) nevycerpané prostriedky z UPSVaR tuéelovo uréené bezné vydavky podla zékona &.
600/2003 o pridavku na dieta a 0 zmene a doplneni zakona ¢. 461/2003 Z. z. o socidlnom
poisteni na vychovu a vyzivu nezaopatrené¢ho diet'ata poskytnuté v sume 314,90 EUR,

d) nevycerpané prostriedky z UPSVaR tudelovo uréené na beZzné vydavky podla zakona
¢. 544/2010 Z. z. na poskytnutie dotacie na podporu vychovy k stravovacim navykom diet’at’a
v sume 800,80 EUR.

Zostatok finanénych operacii v sume 55 059,73 EUR, bol pouzity na:
vysporiadanie upravené¢ho schodku bezného a kapitalového rozpoc¢tu v sume 11 217,11 EUR

Zostatok financ¢nych operacii podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 43 842,62 EUR, navrhujeme pouzit' na :

tvorbu rezervného fondu 43 842,62 EUR

Na zéklade uvedenych skutoc¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
43 842,62 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 5052,33
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok
- Z finan¢nych operacii 15 068,75
Ostatné prirastky - z nakupu nehnutel'nosti 10 000,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu z toho: 27 097,43
e vypracovanie ziadosti o dotaciu — kompostarefi 1 500,00
e montaz sadrokarténu so zateplenim v zdravotnom stredisku 1 656,00
e projektova dokumentacia — zvySenie kvality, rekonStrukcia 1 680,00
a obnova budovy kultarneho domu
e zateplenie obvodového pldsta budovy kultirneho domu 22 261,43
- ostatné Ubytky 0,00
KZ k 31.12.2022 3 023,65

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k1.1.2022 296,48
Prirastky - povinny pridel 3463,8
Ubytky - stravovanie zamestnancov 2 610,09

- regeneraciu PS — kultirne podujatia 0,00

- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2022 1 150,19
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AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Majetok spolu 2 634 970,23 2 534 034,06
Neobezny majetok spolu 2473 681,75 2 369 336,18
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 360,00 360,00
Dlhodoby hmotny majetok 2 146 698,96 2 042 353,39
Dlhodoby finanény majetok 326 622,79 326 622,79
ObeZny majetok spolu 159 378,34 145 430,97
z toho :

Zasoby 132,00 2 081,71
Zuétovanie medzi subjektami VS 12 090,33 1974,67
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 38 391,08 38 198,79
Finan¢né ucty 106 428,00 103 175,80
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 2 336,93 0,00
Casové rozliSenie 1910,14 19 266,91

PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 2 634 970,23 2 534 034,06
Vlastné imanie 1 386 365,82 1410 253,46
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1 386 365,82 1410 253,46
Zavizky 278 437,90 208 966,00
z toho :

Rezervy 600,00 900,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 4,00 20 293,03
Dlhodobé zavizky 14 687,95 3 453,69
Kratkodobé zavazky 145 582,95 86 760,28
Bankové uvery a vypomoci 117 563,00 97 559,00
Casové rozliSenie 970 166,51 914 814,60
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavazku Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavézkov voci:
- dodavatelom 7782,84 7782,84 0,00
- zamestnancom 44 587,44 44 587,44 0,00
- poistovniam SP + ZP 27 732,82 27 732,82 0,00
- datiovému tradu 5279,14 5279,14 0,00
- Statnemu rozpoctu 20 293,03 20 293,03 0,00
- bankam 71 661,00 71 661,00 0,00
- ostatné zavizky 811,89 811,89 0,00
- z titulu rezerv 900,00 900,00 0,00
- zamestnancom zo SF 2 669,09 2 669,09 0,00
- najomnici bytov - zabezpeky 784,60 784,60 0,00
- stravnici SJ 566,15 566,15 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2022 183 068,00 183 068,00 0,00

Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022

) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uverw/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
Ministerstvo NFV-vypad 25 898,00 0,00 0,00 25 898,00 r. 2027
financii SR dani FO
Prima banka Investi¢ny Gver 100 000,00 20 004,00 950,11 71 661,00 r. 2026
Spolu 125 898,00 20 004,00 950,11 97 559,00

V roku 2020 bola prijatd navratna finanéna vypomoc z MF SR zo §tatnych finan¢nych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v ddsledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 25 898,00 EUR schvalend obecnym zastupitel'stva dna
23.09.2020 uznesenim ¢. 216/18. Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027. Dlznik
moze predcasne splatit’ celkovli sumu poskytnutej névratnej financnej vypomoci alebo jej Cast’.

Obec uzatvorila v roku 2021 Zmluvu 0 terminovanom uvere na vystavbu Komunitného centra. Uver je
dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2026, splatky istiny a irokov su mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach izemne;j

samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiuceho
rozpoctoveho roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zaviazkov z
investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.
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Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1398 782,13

- skuto¢né bezné prijmy RO 40 997,39
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021* 1439 779,52
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tiverov 71 661,00

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 25 898,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 97 559,00
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky: 0,00

- z uverov zo SFRB 0,00

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022** 97 559,00

Zostatok istiny k 31.12.2022** Skuto&né bezné prijmy

k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 pism. a)

97 559,00 1439 779,52

6,78 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl'a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skutoéné bezné prijmy obce 1398 782,13

- skuto¢né bezné prijmy RO 40 997,39
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 1439 779,52
Bezné prijmy obce a RO upravené o ti¢elovo urcené:

- dotécie na preneseny vykon $tatnej spravy 621 831,01

- dotacie zo SR 9 033,10

- dotacie z UPSVaR 51 238,77
Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 682 102,88
prijmy k 31.12.2021
Spolu zniZené bezné prijmy k 31.12.2021* 757 676,64
Splatky istiny a irokov k 31.12.2022:

- 821005 (bankovy tver dlhodoby - splétka istiny) 20 004,00

- 651002 (bankovy tuver - splatka urokov) 950,11
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022** 2095411

Suma roénych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2022**

Skutoéné upravené bezné prijmy
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 pism. b)

20 954,11 757 676,64

2,771 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadené prispevkové organizicie.
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9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 1/2012 o dotéaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vsSeobecne prospesnych sluzieb,

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

na vSeobecne

Prijemca dotacie a icelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ¢innost’ finan¢nych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-1- prostriedkov
YE -3- -4-
Telovychovna jednota Druzstevnik 10 000,00 10 000,00 0,00
Rimskokatolicka cirkev 1 000,00 1 000,00 0,00
Reformovana cirkev 1 000,00 1 000,00 0,00
Dobrovolny hasi¢sky zbor 2 000,00 2 000,00 0,00
Slovensky zviz telesne postihnutych - ZO 250,00 250,00 0,00
K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 1/2012

0 dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobdm, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpo&tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych
finanénych
prostriedkov
-2-

Suma skuto¢ne
pouzitych finanénych
prostriedkov
-3-

Rozdigl
(stl.2 - stl.3)

-4-

ZS s MS
prostriedky zriad’'ovatel'a

199 632,63

199 632,63

0,00
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
ZS s MS 365 039,00 365 039,00 0,00
normativne financné prostriedky
7S s MS 12 575,69 12 575,69 0,00
nenormativne finan¢né prostriedky
ZS s MS 5 838,30 5 838,30 0,00
dotacia na stravu
7S s MS 348,60 348,60 0,00
dotécia na Skolské potreby
Finan¢n¢ usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:
Obec nie je zakladatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie.
Finan¢né usporiadanie vo¢i zalozenym pravnickym osobam:
Obec nie je zakladatel'om ziadnej pravnickej osoby.
b) Finanéné usporiadanie voci Stdtnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne RO’ZdieI .
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
OU Levice Refundéacia odmeny skladnika CO — bezné 89,11 89,11 0,00
vydavky
MV SR Volby 0SO a VUC 2022 — bezné vydavky 1 628,67 1 628,67 0,00
MV SR Referendum 2023 — bezné vydavky 674,57 0,00 674,57
MV SR Matrika — bezné vydavky 2 380,02 2 380,02 0,00
MV SR Register obyvatel'stva — bezné vydavky 47454 474,54 0,00
MV SR Register adries — bezné vydavky- 21,20 21,20 0,00
MV SR Refundicia odmien zamestnancov obci— 1 349,50 1 349,50 0,00
bezné vydavky
UPSVaR Podpora zamestnavania §54, chranena 44 658,19 44 658,19 0,00
Levice dielna §60 — refundacie — bezné vydavky
MPSVR SR Denny stacionar — poskytovanie socialnej 87 473,25 87 473,25 0,00
sluzby — bezné vydavky
MPSVR SR Dotacia v ramci infla¢nej pomoci pre 8 050,00 8 050,00 0,00
poskytovatel'ov vybranych druhov
socialnych sluzieb — bezné vydavky
Urad vlady SR | Komunitné centrum — bezné vydavky 3 005,06 3 005,06 0,00
MPSVR SR Opatrovatel'ska sluzba — bezné vydavky 46 152,00 31137,91| 15014,09
MPSVR SR Terénna socialna praca — bezné vydavky 21 965,97 21 965,97 0,00
RUSS Nitra Normativne FP pre ZSsMS — prenesené 365 039,00 363 525,00 1 514,00
kompetencie — bezné vydavky
RUSS Nitra Nenormativne FP pre ZSsMS - u¢ebnice 3 597,69 3 597,69 0,00
— bezné vydavky
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RUSS Nitra Nenormativne FP pre ZSsMS — 3 200,00 3 200,00 0,00
vzdelav.poukazy — bezné vydavky

RUSS Nitra Nenormativne FP pre ZSsMS — SZP 350,00 350,00 0,00
— bezné vydavky

RUSS Nitra Nenormativne FP pre ZSsMS — §kola 2 000,00 2 000,00 0,00
V prirode — bezné vydavky

RUSS Nitra Nenormativne FP pre ZSsMS — 3 428,00 3 428,00 0,00
predskolska vychova — bezné vydavky

UPSVaR Stravné pre deti v HN — bezné vydavky 5 838,30 5037,50 800,80

Levice

UPSVaR Skolské potreby pre deti v HN — bezné 348,60 348,60 0,00

Levice vydavky

UPSVaR Rodinné pridavky-osobitny prijemca — 9 764,27 9 449,37 314,90

Levice bezné vydavky

Obec riadne zuctovala transfery a granty s poskytovatel'mi.

Poskytnuta a nepouzitd dotacia na referendum vo vyske 674,57 EUR bude podl'a pokynov MV SR
pouzita v roku 2023.

Zostatok normativnych finanénych prostriedkov vo vyske 1 514,00 EUR bude poukazany ZS s MS
v roku 2023.

Nepouzity transfer na opatrovatel'skii sluzbu vo vyske 15 014,09 EUR bude pouzity v roku 2023
(ukoncenie projektu 11/2023).

Nepouzité finan¢né prostriedky — pridavky na dieta vo vyske 314,90 EUR budu presunuté do roku
2023.

¢) Finanéné usporiadanie voci §tatnym fondom

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... prijatych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - =15=
Environmentalny | Dotécia za dosiahnutie miery 1 355,40 1 355,40 0,00
fond vytriedenia odpadu — bezné vydavky

d) Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s inou obcou o poskytnuti finanénych prostriedkov.
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s inou obcou o prijati finanénych prostriedkov.

e) Finanéné usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu s VUC o poskytnuti finanénych prostriedkov.
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s VUC o prijati finanénych prostriedkov.

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec nema povinnost’ zostavovat’ programovy rozpocet.
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